تن استخراج میشد این رقم در سال ۱۹۵۷ به ۱۹۰ میلیون تن افزایش یافت و از سال ۱۹۴۵ تا ۱۹۵۸ تولیدات نفت خاور میانه از ۷/۵ درصد به ۲۵/۴ درصد کل تولید نفت جهان رسید. آری از هر چه بگذری سخن دوست خوشتر است بهتر است به نفت ایران برگردم.

سرانجام در ذنبال مبارزات پی گیری که بعمل آمد نفت ایران از تاریخ ۲۹ اسفند ۱۳۲۹ مطابق با ۱۵ مارس ۱۹۵۱ با تصویب مجلس شورای ملی ایران ملی شد و یکی از آرزوهای شاهنشاه برآورده شد (صحیح است) و بعمر طولانی شرکت نفت ایران و انگلیس پایان داد و این اولین گام اساسی برای اعاده حقوق واقعی ملت ایران در مورد نفت محسوب میشود.